ceptio incōpetentie opponi q̄s cūq̄. put no. bal. i. l. exceptionē. nu. xv. r̄ ibi posuit
 in apo. ad ip̄z. in h̄. incōpetētis. C. de pba. r̄ illā cautelā ponit Cy. i. l. vntca. C. vt
 q̄ desunt adno. l3 dicat tñ ab ea esse abstinēdū i foro p̄nie. r̄ Gerard. de petra sc̄s
 str. suo. l. incip. no. pulch² cautelā. r̄ ibi posui in addi. ad Dyn. post do. Bern.
 in reg. ea que sunt in apostil. in vers. si a non compe. indi. Celsus.
 b **¶** Post litē contestatā. immo etiā post cōclusūz in cā. vt not. do. Abb. in. c. pa
 sto. p̄s. itē requirit. r̄ ibi no. in addi. ad eū. de exceptio. do. sc̄o Ge. in. c. iudex. de
 offi. deleg. lib. vi. r̄ fely. in. c. pastora. p̄s. excipiunt certi casus. r̄ q̄s dicat suspe
 ctus. r̄ q̄ sint iste suspitionis cause. Vide p̄ do. philip. Decii. p̄s. lxxv. Celsus.
 c **¶** Recusari. Sed quid si iniuste recusatus fuerit pro suspecto. dic q̄s posset

agere actione iniuriarum. Bal. in. c. super. q. de offi. deleg.

¶ **P**recedentis aduocatio. Adde an et per quos casus et causas possit index vt suspectus recusari per Spec. in titu. de positio. §. vij. ver. qd si ponēs. melius p Philip. frāc. in ti. de appel. c. postremo. vbi ponit. xl. causas propter q̄s pōt index vt suspectus recusari: et inter illas ponit: q̄ si aduersarius mens pendente

agitazione
cause mee
loquat ad
aures iudi-
cis: pōt vt
suspectus p
me recusa-
ri talis iu-
dex. alle. di
ctuz singu.
Spe. vbi. §.
quem secu-
ti sunt. do.
Anto. et alij
docto. in. c.
accedēs. vt
lit. non cōte
sta. alleg. il-
lyd p sing.
Roma. fin.
suo. clx. in
ci. nunquid
si aduersa-
rius. Qd ta-
men id spe-
cula. limit.
panlopost
nō procedē
re: si index
reuelabit p
tim: quod si
bi ab altero
secreto fuit
collocutus.
et de hoc p
Panormi. i
ca. cām. nu.
ix. et ibi po
sui in addi.
ad ipsuz. in
versica. re-
cusari. ifra
de indi. Cel
sus.

- 7 est sing. in aut. de trien. et semit. §. qm̄ sepe. ¶ **I**ndex asit ordi-
narius de iure ciuili non potest tanq̄ suspectus recusari: sed si
appareat suspectus: sibi est ep̄s associandus: vt in aut. si cōtigi-
ru. C. de indi. fallit in casu sing. l. j. C. si quacuq̄s p̄di. po. Et sic
8 remanet cōclusio t̄ qd solus delegatus et arbiter p̄nt tanq̄ suspe-
9 cti recusari. ¶ **T**er̄ potest ordinarius recusari rōne precedentis
aduocationis. ¶ **T**er̄ vbiq̄q̄s est suspectus: eo qd nō est verisimile.
10 qd esset sibi p̄iur. vt in. l. eos. in. p̄m. C. de appel. ita not. Bald.
in. l. aperitissimi. ¶ **D**e iure cano. sine ordinarius sine delega-
tus tanq̄ suspecti recusari possunt. ita p̄bat in. c. suspitiōis. de
offi. deleg. et in. c. cū speciali. de appel. et in. c. requiris. eo. titu. in
vj. et in. c. iij. de foro cōpe. Est et alia maxima differētia inter ius
ciuile et canoni. in hac materia recusatiōis. nā de iure ciuili
sufficit allegare suspitionem: et se habere aliquem indicem suspe-
ctum. nec requiritur: qd exprimat causa suspitionis: vt est text.
in. l. aperitissimi in verb. putant. C. de indi. ¶ **E**st et sentētia cōis
legistarū: licet aliqui teneant cōtrarium: vt not. glo. in. d. l. aper-
11 titissimi. cōmunit tamen opinio est. vt. §. dixi. t̄ sed allegās suspi-
tionem tenebitur iurare: prout not. glos. in dicta. l. aperitissimi.
not. etiam Bart. in. l. qz poterat. ff. ad trebel. Idem tenet Bal. et
Ang. in. d. l. aperitissimi. et dicta recusatio est proponenda in scri-
ptis: et dirigenda iudici recusato. si est presens. si autem est ab-
sens eius superior: vt dicimus etiā in appel. vt est text. in. d. l.
aperitissimi. coniuncta. l. fin. C. de indi. quia recusatiōe p̄orrecta
infra tridū eligi debent arbitri: qui cognoscant de causa p̄in-
cipali. Et si partes nō fuerint cōcordes de ipsis arbitris. eligen-
dis: ipse index eligit. d. l. fi. et sententiā latā p̄ ipsos arbitros in-
dex recusatus mandabit executioni: vt in. d. l. fi. et si pronocati
fuerint: non appellabitur ad recusatum: sed ad delegantē: q̄ de-
legauit recusatū: vt in. d. l. fi. isto modo est practica iuris ciuilis.
- 12 ¶ **E**t quia colligitur t̄ suspitio probatur per solū iuramentū. qd
est verū. s̄m Bal. in. d. l. aperitissimi. vbi quis non tenetur alle-
gare cām suspitionis: vt patet ex precedentibus. Sed vbi quis
tenetur allegare cām suspitionis: vt tractatur de magno prei-
dicio nō sufficit iuramentū: imo debet summam discuti p̄ te-
stes coniuuncto iuramento. ¶ **E**t per hoc inferi ad questionem
13 quotidianam. t̄ pone quis petit suum debitore: em debere deni-
neri quem suspectum habet: nunquid stabitur suo iuramento
allegando ipsam suspectum. Bal. in. d. l. aperitissimi. determi-
nat qd nō. idem tenet Ang. in. l. si ab arbitro. §. qui. ex cau. ff. qui
satisda. cog. qui dicit se multos incarcerationes fecisse relaxare. qz
sepe imperiti indices imperitiam aduocatorum insequentibus
faciunt de iurari de bitores: tamen creditores soluz allegant su-
14 spitionem suo iuramento: quod non sufficit. t̄ immo requiritur

Recusationes

A Quia forensis. Adde: q̄ iste videtur sentire: q̄ aliquē esse foresem: sit iusta causa suspicionis. in iudex cui propter tales aut alias causas petuntur debitorē suspectū de fuga suo precepto detineri: dic breuiter tunc demū te id posse. si infrascripte cōditiones cōcurrāt. Primo si allegat aliq̄s forensis ad hoc possit sola illa occasione capi requiruntur: q̄ in loco quē inhabitat non possideat imobilia: tunc enim non videtur suspectus ea q̄ habentur in. l. scilicet dū. §. possit fore. ff. qui factis. cog. 2. l. i. ait p̄tor. §. si debitorē. ff. de his q̄ in frau. cre. Item q̄ tēpore cōtracti debiti non erat forensis ita bar. i. l. si creditores. ff. de p̄m. cred. als vi a deref ei p̄sonā a principio appro

tur: q̄ seruetur ordo infrascriptus. primo requiritur: q̄ p̄set de debito: 2 sic sit liquidus: als nō pōt fieri incarcerationio. iste est tex. in l. j. C. de predi. cu. lib. xi. Secōdo requirit q̄ iste probet suspicionē per duos testes summarie. nec requiritur s̄m Bal. in aut. ei q̄. C. de bo. auct. iudi. pos. q̄ in delatione iuramētū testis citet aduersarius ne instruat fuga debitoris: facta fide de debito postea interuenire debet iuramētū. Item requirit: q̄ ista suspitio sit causata de nouo. nā si ista suspitio inderat tpe debiti. nihil fieri potest. Et ideo si quis cōtraxerit cū forense: sed postea veniat ad terrā debitor. 2 dicat creditor. dñe iudex habeo debitorē hic: quē vellem detineri: nō poterit hoc q̄ imp̄t̄et sibi: q̄ cōtraxit cum forese. Item si tpe cōtractus debitor erat pauperim: nā tunc si tanq̄s suspectū de fuga velle detineri facere nō possem. tex. est in. l. si ab arbitro. §. qui ex cā. ff. qui factis. cog. 2. in. l. qui bona. §. de illo. ff. de damno infecto. Requiritur ergo: q̄b ille qui vult facere detineri tñū debitorē tanq̄s suspectū: probet q̄b tēpore debiti cōtracti stabat in hac terra 2 nunc stat in territorio forensi: 2 si hoc allego causam suspitionis allego quia forensis. Item requiritur q̄b probem: q̄ tempore cōtracti debiti erat idoneus: 2 nunc non sit talis: vt in iuribus. §. alleg. probatur. plus inferit Ange. in. d. §. qui ex causis. q̄ etia 3 posito quod

bare. vt not. idē Bar. in. §. alleg. §. debitorē. In alijs vero allegata suspitio per duos testes saltem probetur: 2 esse de nouo exorta: puta q̄ tempore debiti cōtracti erat dives: 2 nunc pauper. als factus vt. §. p̄tori. dixi. Ita not. Ang. in. l. si ab arbitro. ff. qui factis. cog. vbi dicit se ita fecisse destruere mille capturas debitorum. Idem in. l. nemo carcerem. 2 ibi not. in addi. ad Jaco. rebuffi. C. de exac. tribu. 2 Imo. in p̄m. ff. sol. mari. Alexā. de imo. p̄l. xix. incip. viso p̄cessu capture. volu. iij. Ang. are. Just. de act. in princip. Roma. cōs. cccxx. incip. hec istorūctiq̄s captura. Do. mens Philip. Decius consi. lxxv. incipien. dimino 2c. 2 p̄tenti 2c. quod si non fuerit ante capturam p̄. obatu: 2 articulatū: est ipso iure captura nulla: quia postea probetur: vt plene per Roma. consi. cclj. incipien. spectabiles domini. Nec probatur suspitio per solum iuramentū: sed per duos testes ad minus. vt p̄misi saltem per coniecturas debet probari suspitionis causa vt not. Bald. 2 Ange. in. l. aperitissimi. C. de iudi. vbi instituit idē Bald. indices: vt sit cantus ad interrogandū de qualitate cause: 2 de causa suspitionis. et idem Ange. 2 Imo. in. l. qui bona. §. qui damni. ff. sola. mari. 2 Bal. in terminis concludens: q̄b per solum iuramentum suspitio non probetur. in. l. creditor. ff. si cer. per. 2 ista est cōmuni opi. licet aliqui contradicant. vt not. do. Decius cōs. §. alleg. lxxv. ver. iij. hoc deducitur. 2 magnus practicus Ange. are. insit. de act. in p̄m. vbi inquit: q̄ cum agatur de grati p̄iudicio propter verēctū debet probari suspitio fuge per duos idoneos testes: Idem etiam voluit Bald. ff. so. 2. mari. quem sequitur Alexan. de imo. in. l. si fidei iuror. §. fina. ff. qui factis. cog. Pan. de cast. consi. xxxvij. incip. pro pleniori examine. 2 do. Joā. bapri. in

trac. de debi. fug. in. vj. q. p. inci. Itē debet esse debiti clarus: liquidū. vt Bald. in. d. l. aper. i. i. i. ad si. tennit expresse. Itē q̄ probetur dictū debiti p̄ publicū instrumentū. vt voluit do. Mat. in tra. suo de carcere. vbi hoc pbat. vel saltē (vt humanitus loquamur) p̄ testes aut instrumentū. ita dicit Ang. in. d. l. si ab ar. i. tro. §. si. ff. qui satisda. cog. vbi dicit causū esse debere aduocati in fidē facien-

do de debito p̄ testes vel instra. r̄ idē t3 Ang. i. §. alleg. l. nemo dicēs debere talē p̄bationez fieri que ad condēnationem suffice ret quos se cur^o est do. Jo. bap. i lo co. §. alleg. Et hec ma teria q̄ries tibi o index

de nono supuenerit ista suspitio: q̄ si diu tacuit creditor sciēs ip̄uz esse suspectū: non amplius poterit ip̄z tanq̄ suspectū pe tere icarcerari: vt i. l. si creditores. ff. de p̄. i. i. credit. ista est do ctrina elegātissima do. Ang. in. d. §. d̄ ex causis. ¶ Circa p̄dicta est notandū t̄ q̄b illi arbitri: qui eliguntur de iure civili non p̄ pile sunt arbitri: sed dicuntur indices delegati: vel sunt que dam alie species de per se. ¶ Ex quib⁹ inferitur secundum eū t̄ q̄b licet sit factum compromissum de iure r̄ de facto inter con nentum et agentem denuntiatione facta vēditori: vt mox est non potest habere regressum de enictione contra venditorem. vt in. l. si dictum. §. si compromiserō. ff. de enictio. tñ si est factuz compromissum ex forma statuti: puta quia sunt consicte p̄so ne: vel locū: r̄ sic factū est de necessitate: et sic res est ablata p̄ ta les arbitros. emptor poterit habere regressum de enictione: q̄ intelligitur si denuntiatione precedente fuit habita mentio ita dicit Baldus in dicta lege finali. de iudicijs. Item licet a sen-

occurret: seq̄re do. meli do. Decisi. §. alleg. cōsi. lxxv. vbi plene de suspecto debi toze tractat: nisi dū tenere videtur: q̄ his concurrentibus nō possit p̄ iudicem etiam incompetentem capi volens restringere dictum Per. de anch. p̄. si. mibi. xxiij. incip. in auxiliū. quem ad hoc. d. Alexan. r̄ Roma. corrupte licet alleg. cōsil. clxxxiij. Quod licet etiam s̄ Fran. de are. consi. xcy. incip. respōdendo dubijs: di cat esse falsissimum: nisi illud pluribus inribus reproboze: procedit tñ etus dictum. s. q̄ his concurrentibus possit per iudicē: incōpetentem carcerari: nec possit impugnando capturam iudicis incompetentem allegare: vt voluit etiā Rom. post Per. de anch. cōsi. cccxij. incip. vñs est r̄ idem. r̄ in. l. de pupillo. §. me minisse. ff. de no. ope. nunc. r̄ in. l. ij. de iurif. om. in. q̄b tribus fortissimis rōnib⁹ p̄bo. p̄ōrem iudex lay⁹ debitorē clericū de fuga suspectū caperet. maxime q̄b periculum est in mora: quod etiā posset ip̄e creditor laic⁹: vt no. Abb. in. c. cū nō ab hoie: vbi etiam trac. in apost. ad enm. de indi. r̄ ibi etiā Bal. ante eū. r̄ in. d. c. dilectus. de ap. Itē vbi periculū est in mora: pōt iudex alē incōpetēs examina re testes: r̄ probabunt nō obst. incōpetētia. vt Bar. in. l. admonēdi. ver. q̄d si di cti testis. ff. de iure in. melius in. l. ij. C. de nauif. li. xj. quē Ro. in. l. si vero. §. de vt ro. in. liij. fal. ff. sol. ma. sequif. r̄ An. cor. se. sing. suo. cccxviij. i verb. testis. incip. in loco r̄ c. vbi etiā ampliat. sequif. Ant. de bur. in. c. si. de iure iur. Tertio si cre ditor pōt propria auctoritate debitorē suuz capere. vt pri. dixi: dū est suspect⁹ de fuga. vt est tex. in. §. alleg. l. aut pretor. §. si debitorē. ff. de his que in fran. cre. multo fortius est cū iudicis l3 incompetentis auctoritate. est em̄ regula: q̄ qñ alt quid de necessitate ad vñs actū nō requirit: si illud licet male interuenit: nō vt stet illi actū. l. vñca. C. de rei vro. act. r̄ q̄ tñc iudicis incōpetētia nō noceat qñ requiritur: est glo. sing. in. §. multis. in ver. in transita. fm do. menz. Jaso. may. ibi super quam posui apostil. in vers. sine eo fieri poterat. instit. de libe. quam ad hoc reputat sin. Bal. in. l. consentaneum. C. quomodo r̄ quando in. r̄ in. l. ij. C. de iure emphi. r̄ in. c. j. §. si vero. de pace in ra. fir. Celsus.